
f I
T fI hliPNA Vít Irarv 4

j vd pnnoK itu úintioM hjpvni ptrpi bovélto piediclii není
vldv ilnttrhim piiV Mnř

ndi ll!liii tv{ tVnv hu pfwlin

" MAm ia ! I rořpmMnvf y

'in biili lititl $% Halrdk m

lfrblni n ptni''IHi frfťlliHl i

itttcdi idn lnhtd hirthody d Ut
id

ti tiírndií a pr-bM- íe Atneti

iti tM to!inh s FuejKM 'l
mra vid hee odiMi i td
k v liospinlftMé Mevink na

Id pfinie rnd"! a itutřictd ji-ti- l

hodnotil Itálii VVj4dhli V d--

"Mám t t íe ínbrAlid odbo Ureih a reiitf h le dibři rdí

ry ( U pi poiíťkud idiněi
Mttn'! Ano tik klríá ein do

pmuU a rdMila no ři p vvM'le

velkč uitioíMvl 'lravin hV a

I kiV Tato poinm nud ustane A

mniiký pomněný f rbjMá t

(skončili svoji prii i v hno m

khVutt tttitiii h put MUI r

HnhoiTA tiastaiooi lep na poďiiin

('flSV n'tbni v bi-'- lil Vr

liohorský koná Vierblio r je V

jeho silách aby piVdc-- I hromad

liéiMH bbldoiřnl nlťbo Jtárodrt

POKROK PUBL CO

tttrOKROK 2AfAOU
ft IMI vyiUftl

(( ) fmitit# atu
► Iih! rifkitH p Vr ťnlfn
KtrtU W1ln K( U tUi
RifciMt lUr tlifi-- ( p UI

ttintij Cl l'ul MinSMrolM MiM

pt ltt MlMlMntil t f Tftťlltl B l)

p t#tf it NtfH PM

Iru M "ii i i nu m

čd h by M sídVoA plul aby AI'
idelil belt doprrtoovnl e i )V

i bu ve svém boj! ra Si nSroA 1

t i i„„„: 1 til l

ty míly by bti íifiiy oMmď li e k luopihArnM a tulitvl e

luji a íi' by uMi biti pmláiiti fiidtl $! ternénui vdráeeul peit?
aviak nebylo by fnna imntdrřpf k kutní' ní produktivní prá

ri tib'" fcb-rftltdi-- ?m!nř!tif inlvsvitl prntl řnktipinAnl hh !iei jnk vMiknllV Jkoběkíill cllř

prav li Mnk bčbeiu tohoto r' '

iov ei o " Hojm fila tn wstlenl spi! I

f Jíl „ ?'

kteíl Iniďti! ditplikuji práH aiirlm plrdmétrt j i povahijí te m pře

pihové pitnrt aU lim livnt bykniijl prflei jll vftlMe tfitba iirid

MV'říin v orliřatiiimt rehd n

! ptuhtfMilitéid p!dblni t lil tl
iMm jmťm luili aktem? který M

katuji' Htdatiďatiňm aby Mb
ain bit přípojovMi e k rrv ulili l

Inkou' nkihdArl pirtllje
m leela mf blé VP Spij llVi h

Mlátech aUak pfi'l e bdndk
tnu duchu
7Ak M' le rlké niiiAt! Il-- i

Utiifiipn % přeje flplnňii vidnoM

revnltosat ať til jomi k feViditeí
iiakbmí-n- i anetm niknliv A pro
lutu vobtdii také neváhají lá

tnnlí kept Je několik holainlkýi h

časopisu které velien enrriek)
bojují proti léto protireviduini
feloe jnko pořilíeid liiUkťeh

práv A nejsou jo éňsopísy jenom
smdnlístíeké nýbrl I Rcela kon

scrvHtívnl

Proti protíre volnění prtlnre
vydána byla rokbiiiiaee kterou
podepsalo Velké imioJMvl rtutěiié

dťibitýeh holiutdských činitelil
Manifest fetito vyzývá dělníky

bl připravili miHihci rď1i a
i'lí ISitl bt elt li v J

Knilý pruh Vly je vrdélán aiiln A VÍin Je biidftili pníádíilil iiinuiin pftva)ti Krmní tolm illnlm
ntiveboni v k id tu bjlili k tnehrn ináíill ř írnbnu lVhti přepy

'
HliHlieké demokracii poeílču l( '

V Hwiopě Knálii Monroěovil d 1

osit pokud bylo tnolno rtskat

Práci luto vykonaly větliř líni ho iibrhnilu M pruiitVlu" chnvýth piVdmétft j řiniivMnáiia
JC4il)iy t'lht lAj'i ptmo-- p

títMih imukirvh 1 r M"hr

t)f!ff Ituhtiflvnli H I tiiiUfk {I'M
Pfiftl snMm řřgulřtniniim iťtU

siiuitl íeny a děti a starciV prilitiU'ld tolnfii je určitý eelA arinfiila lelnikii ttului p
I l inii iliiik soiidioi h Iná II tnif

Aiiotikii hopodáfskč My ky s 1 !

vropoii musí udržovali n id tníi
Válka připlavila ("Vrium lloru otéebto íťiM- je řdřnjetii jejichlib rn (ibrhmlid vM Av&nk

ltmiliiiiř ji také určitým vr výiívy Vclsiliil jejbh tiiUŽrt Neid til tiyn
I olurxii Novou 'rau stkv iiiniviii Mul b ineri U

ý í h Mibeeh dílliit vil IVltňvaje dostatek niužři k vykonáni nejtiutJe pravdou h Amerika je mař
Popu kníhá HftMlni UVoUlnf néjši práce V malém městečkunivou a e nliňef inmlii byteí

lié Náruddiiipndáíi nám prav

Ilielíkoii ť llvropoll lietnlik

hmot iiií nvbrž i mravní vrijen
nost"

II Itrljitflí Mut lijtl lui pR Sui kil přikladli 1 tiěhol in
tm úmvnln itřtoihn ottiiS IhimimIíH

doktrinii kolbktivMiho fvyji-diiá- '

árd právo délnirlva k orjfiiiiío
vání ii o i 1 a právo ku Má ve ulu

riizňuje nnnátor Hnrdíii(ř h V'
řejiHist tu A takí právo ládati abv

iiiiixi povolnili iivit na vojnu nafa nikdy v hiMnrii SpojenýchinlnuKij ttlnfm liM-uw- f JU tii

President Masaryk mluvil ajpiMntlui biilkiínských váb k pnulátél nebyla taková pnptAtka p"Mil rcUsel uUjrmi ihflio lol
scilnidcsát dva se vrátili a ininninvidiiiiii( před tnél ech pfryehnvýeli jaK' ny

vo Veřejné llitíbi nediiAb) k #ád- - aby prohlásili všeobecnou stávku l nich jeíiě jako mriici Obyvaní kdy tlik e tulit vt o ďalmté
liieríekýml novináři také o olázerj
Těšínská a prohlásil že uhelná

pole fčiiiiská jsou tiaprostn nutiim

pro hospodářský n prňmyMový

Hardingova přijímací řeč uni přernSeiil a h j nutno n tclstvo tobolo města je nyul Ivoživoliib h potřeb lídc kteří ilruh v tom okamžiku kdy v parlnuieti
tě počne se o této předloží livažoby takové pravidlo imunito bylo řcno bia vně vdovami a sirotkydy Ne pokojdl N proMoii n přece

Wurrni O Ilurilinjr v řcěl ví v rozvoj československých zemi Co- -valí Vláda byla varována iiposiel Avšak v přítomné done Je naJenom úéeliimi vřel žádají veci v takových podnieíeh jako jiu
fp2lit(! jichž Vunkee jnon nplettsínulveh dwch přednesené v Mu pfed pokusem néiiiHi osnovu tu ("'eriié llofe r načnou výhodou býdraí akiit'éiiř pf cpyVhnvini

chove přáli h i rt Těšínská
citu Těšínská otázka je otáktitrioii O pfi přijímání Mutijtríitrc ve pronpeVli eilé veřejnnMÍ nežli li sirftkein Kdekoliv vídíle zdrnJou tnnohé liixumd před mít y

jenom pro aoukromý benefitrt publikánské struny pro úin vé vylilížej'cí dflí dobře Živrnckteré jnnij nutnou KotiíáMkou ži hospodářskou a nikoliv politickou
'

V 1 1 _ I ! _
'

to zákonem

Vúdep soeiiilíslické strany P J
Troelstra prohlásil že předloha
tato není namířenu toliko proti
komunistům nýbrž také proti děl

můžete byli jisti že jedná Ri? ovota l'méb'fké přfdmíty j""ii vírcuidciitd Spojených Státu zcela

oMiravcdlnil mmi ďderátú lift

liovtHmt Víech délníkft podle
má býlí taktéž udržována a sirotka který je chovancem ně

fSKiíMovi iinnii je w
jiuiomiiv re

tiičtlělshé a r poloviny průmyslu"
vé nvřak jeví fcldon k převaz']

ei luxusními a přeee jsou nutný k

vývoji eivilÍNaci 1'niřlecký před
rJi i en art ké národní konvencí bylo Žádné výhody nemají býti ponky! kterého z mnoha sirotčinců jež
li viibec třeba nřjuk'ho takového iiutv skiipiiiinii jakéhokoliv driij liekým vňdefiiu a v Sem ostatním průmyslové Nárok CeKkosloverfna Černé lloře v poslední doběmít v domácnoMi zlepíuje vku

a ziiíleehfiije Krdee Poptávka poospravedlnění V feěi vé jasně byly zřízeny Vidíte li dílky oíluiaby nemohli řídili revoluci upráv
nou cestou nŽ pro ni nadejdo donaznačil že jciJnou z hlavních o huné a hladové niíižote hýli jistipředmřtceh umílceky proveib

nýeh vede élovřka k vynnlézavotkrk podzimní kampaně bude o ba Američané takové prohlášení že rodičové jejich Žijí
Vélsinn země byla nice letošníMi a zdokonalování m-- v urnénípmic proti vvilsonismu ve všech

jeho formách it návrat ku vlád?

koiistítuční míMo vlády jednoho

ska na uhelná pole Těšínská sjv j
i

naprosto spravedlivý President i
í

vyslovil naději že otázka tato
bude spojenci spravedlivě rnzřcře- -

na Amcrícií novináři povazpjjl

presidenta Masary ku zn jednoho z

iiejpozoruljodiiějšíeh mužň nové

Hvropy 'A té příčiny jeho náhle- - J

dum přisuzuje se vdkývh význam i

práci mechiiníeké

považovali by přímo za buřičské
Jenom si předMavte jaký ťiéinek

mela by taková řeě na potieii v

Chicairu New Vorku San Fran- -

ho roku obdělána avšak není na

děje na velkou úrodu neboť obje
muže jakož 1 udržení neodvíslo JiONpodarnost neznamená té

upnuti kapny proti výda- - víly se téměř v celé zemí kobylky
V létě minulého roku tyto kobylkyjíím za předměty jichž nutné ne cisku New Orleansu anebo 'Atlan-

ti -potřebujeme Každý Člověk v té

stí a cti rťpiiíjl iky soin-asn- w za

ručením bezpečí víi'ch jejích nb

řnnů

Jeho přijímací řeč nebyla žád
Moderní dělnická holandskávéci musí užívati avého rozumu a

spiistosily úplně krajinu v okol

Podpoříce lctosiíího roku kobyl
ky tyto se rozšířily na celou ze
mi —

míiu xouditi otom mfižedí kívčc strana a sociální demokracie
ostré prohláSent proti před- -ným krasořečníekým ohňostrojem

Nový německý kanclc
Takový je Mav Černé Hory Vloze Sociální demokracie prohlážádným přecitlivělým řečnickým

projevem a vodopádem chytlavých

po které touží zakoupili Potřebu
je-l- i nezbytnoKlí životních více

nežli předmětu přepychových
pak zajisté učiní lépe když dá

zemi není žádných potravin a ji

hu -
V téchlo nlibceh podporová

nyVli logikou a rozumem je
záhada která tnftže véMÍ

k Hdravéní uiin riekéhí promyslu
a obchodu poněvadž obnovila by

zdravou a nekontrolovanou nou-té- ž

j-- je niitnoMÍ pro hkutecný
vzrňM a podNtatný vývoj Vládní

vtnéáování ne do mou k rotných pod-nikf- t

které iiejnou žádným nehez-I'ei"ít- u

proupcrilá a bbru lidu a

neponižují žádným zpfmobem atá-vají-

zákony jiemft býtí dovole-

no —

Ilitrdíntfova přijímaeí M také

není v žádném Muént řeéí opatr-níeko- u

Henálor Jfardíng nevy
hnulN( zcela žádné otázce a jannS

vyznaéíl Hvoje atanovÍHko ku

vScm Jeho ře byla přímá upří-

mná proMá okraa tak aby vSctmi

náležité) bylo vyrozutnřno a

neuíohl býti přikládán jiný

význam Hardingova přijímací
řeč vyvolala znaíriou pozornoat v

americkém tíxku jako projev ve-lik- é

dfiležitoMi a váhy

sila Že právo k revoluci nestuí bý
ti Holanďanům vzalo Pravila dá

Nový německý kancléř I)r
Konatanlin Kchrenbaeh který jo

jenom nepatrná naděje že něcojsjibu anebo blýskajících se gene
riilít jimiž dohromady ' obyčej
ně málo řekne iíyl to KpíS( pozor

bude letošního roku sklizeno SipřednoM nutným potřebám
tuace pak je zhoršována ještě o

le že vlastně otázka tato nemfiže

býti řešenu několika politiky —

Kdyby prý k nějaké revoluei do- -
Jinými Movy každý řlovék inulič uvíicný a trpílivř NtylUovaiij5

téměř 70 ro4 atár upozornil po- -

prvé na sebe miuioněmccký vět
účastí na debatě v německé říšské
radě pro proslulou událost v 5!a

liolnostf že doprava zboží do zcní žiti v mezích avých riíjinfiKld řlovřka který ni plifi nv'do mo byla téměř zastavena (VrnáSlo byla by projevem živelným a

žádné zákony by ji nezastavily
muji zodoovřdfioht j'ž na učho

SIusl utrácet! vždy o riéeo méně

nežli vydčlá Přepychových před
Hora Mola w obětí celé řady o

ornii i'i-e- tím Pyl znám jako ikolnoslí které mohou ae označiliPoslance Htcnhius prohlásil vinčtíi mfiže m dovolit! jenom te
téměř zu blokádu

padm1 budc-l- í zvolen Vf prostýcli
lov('ťli přcNvřdrívÍ! iipříriiiiých

vynařil Jlardinjr dňležití politi-ck- ť

otázky a naznačil voj :há"

lidy když zbývá tm ně pu opu t

schopný a ochotný činovník v

parlamentních výborech a jako
bystrý lidový zástupce

V přítomné době jenom nedotření ú nezbytnoHtí Kdo utrácí

holandském parlamentě že revo-

luce ačkoliv není ničím legálním'
byla historickým právem každého

potlačovaného lidu a každé jeho

t!Matečná železnice která namáhavěza přepychové předměty nad vo

p finanční achopnoatl je ovňem

V řeci sve pronesená během de-at- y

o událoslí v Zabernu
rozhodně napadení chromého

jezdí přea hory Jloseiiskí z Hrudu
na Háví do Zelcniky je jediným I1'

pňnl povítiiioxtí výsad a přílcži
toMÍ vynoklio ňřadu hlavního vý

konifrÁi ňiVdníka rifjvftSÍ ri'pu
hlíky V(f avřtovl hítoríí

potlačované části Prohlásil že

dělnická třída v Holandaku jo u- -

poHctilee A praví ae že takových
poHeiiJcfi je v Americe mnoho a dopravním prostředkem kterým obuvníka domýšlivým mladým poje možno dopravovali potravinyt bičována a vláda nemfiže potlačí ručíkem a stejné ostré napadl duWlký rlfiraz kladl na potřebu
že přepychové předměty jiou

více lidmi a malými
netoliko do Černé Hory nbržti hnutí v zájmu zlepšení těchto

co ncjrychU-jííf- l

nťjiiplriřjSÍ ob cha německé nrniady který pří-pu- d

tento učinil možností 'bíeČ
do Dalmácie pokud tato nalézá

proMřcdky nežli lidmi zámožný
noNy konhtítuff Hpojcných Btatíl v jihoslovanské moci Po této žemi J rotí tokove marnivoMi mož jeho vyvolala značnou pozornoat

Marnivost Ameriky

Vládní odbor pokladu vydal

Iczniění linii je nutno dopravovat!

poměru linuti dělnického lidu v

zájmu f životních podmí-
nek není prý ničím jinými nežli
revolucí a přece jďprojevem zce
la zákonným

a vludy na jfjiřn jiáklada UNtavr

li Ofiras! na to položen byl v
no ovS4-- pronést! kIovo odauzuíí a přes to že si tím znepřátelil mi- -
cí Životních nezbytnosti nemáme

všechno eo lid (Vmé Hory potře
buje Na železnici této panuje tn

litaristické kruhy nabyl značné)jeho řcéi o domf 'JinUifn-- a hcoí- - téebto dneh velice zajímavou Ma- -

tolik co bychom potřebovali popularity u lidu kterému arro- -tu NVwfdo tím býtí fianaípno tiatiku o vydání ameriekého lidu ková zácpa že to trvá éaMo užO předloze debatuje nc dnespřea to kupujeme předměty pře- - ganee německých (lustojiiíkd íižfa prexident inA býti ovládán kon na luxusní předrnéty jež zadu clyřMněsíce nežli vňz doslané sivšude Flegmatický Holanďan na
pych ove V té věci je třeba ná lávno byla nemilou 'm válkv obuje í pozorného uvážení Statí- -jrri'Ki'?ii nýhr ž' mu mni v pa lezl v ní něco o ěeiti ae dá tnlu z Hrodu do Zcleníky Před válkou
pravý Nedojde-l- í k této nápra '"1Fchrenbachovi nebylo mnoho slylítí-iif-i váiřioHtí vrchná opatření Mika tato ukazuje fa íd Hpoje vit a co vybavuje ho z letbarpfie aeti Teprve před revolucí v čerTifavy a má vymáhali Htejnř re nýth Htátů jižiloroZ-n- ž vydá n
vě pak marnívoKt mTiže poruáítí
vážní bowpodářnkou stavbu naňí

poměry byly zcela jiné Cemá Ho-r-

a Dalmácie získávaly všechno
eo potřebovaly po moři V pří

lyto politické debaty jsou zjevem
upektování tíehto opatření vSerni předměty přepychové kolem JO

opravdu zajímavým zvláátí prozemě
vnu roku PHH objevil se opětně
v popředí zájmu když po

stal e předsedou říš-- 1

odbory vlády mořských městech byl znační biacizince ktery přijde něm v před
bíllíonft dollarň eož je kolem jed
noho déiJluru denní na každou roO odkládání obnovení míru

hohyt vzhledem k tomu že majipokladu že- Holandsko je zejníNeklid v Holandsku ské radymluvil chladnou rozvahou a bez dinu Jednotlivá položky této ta-- telé malých obchodních Jodí ktckanálu a hrází a tichá upokojeno V kritických dnech revoluce o- -Htraníekýeh přednudku Nepoiiži tjtiky jkou velice zajimalé a stí jejíž obyvatelé nezajímají ae o re onstaravaiy dopravu potřebné
pět ně na se- !- upozornil kdvžHolandsko bylo považováno zannm vyvolají i jiMé- - překvapení ho zboží měli velmi dobré výdál- -nic nezlí o avňj sýr dřeváky apří tom žádných obral ft kraioře'-Jiíekýc- h

klér! pravidelné mají
židi § á t é

rozhodně sifjtavil proti snahámjednu i nejkoriHervat i vnějších ze
ky Daluiatská pobřežní města živětrníky

neboť prfmiérný élovřk málo

o tom jaká celková auma komiiniKiu kteří snažili se zavěstienckt Aerruuvi e tu o rozvraee- -
bi vnadbytku a taká Černá Hora

prostřednictvím Koloru Antíviirí
sovětskou vládu v Německu Po

mí na avětě a zdálo c že nic ne-

ní tak vzdáleno této zemi jako
revoluce Kořen tohoto konerva- -

po malých íaatkaeh ae mfiže pro- -tií-- ikvííÍí a krvácejícím xrdeí a

váak je tu přímá a upřímná pro Smutný stav Černé Horymarniti
JdwWjí o předx vzetí k obnovení Zn žvýkací wwm utratil lid twrnu tkvěl v poměrném blahoby

a Hojany dostávala všeho dosti
Avšak po uzavření příměří všech
no toto obchodní Joďstvo bylo za
baveno Itálií a Francií

míru bez ílalžích odklalň na inr tu v nčmž žílo vežkeré oběnnMvoHpojenýeh Htátft v minulém roce fíerná Hora byla vždycky zemí

zdéji Dr Fchreiibneh stal se před-Hedo- u

národního ústa vod árm-jf-

shromáždění a získal si přálelsW
věecb síran svým klidným a ne
stranickým vykonáváním tohoto
důležitého úřadu

ková základní která nachová ů jež dokonale dovedlo využítkova chudiCKou nvs(k před válkou:0000000} za cukrovinky
íOíWO00i) za cigarety $H0()mplnou neodvíwloHt Hpojenýeh Šlá

Aspoň část tohoto obchodního
ti výhodného položení avé zemí k

rozkvětu tuzemského í zámořské
přece měla dosti aby její obyva-řclstv- o

mohlo žiti snesitelné Čerid a kotil řoln domáeb b zaleží to (KK za zmrzlinu aodovou vodu loďstva měla by býtí vrácena pi- -
i i

V kritických dnech tm nřevraho obchodu Od dávných let jea jmé podobná nápoje #Jf0OOO nohorci hylí Mpokojcní h tím co vounim majiieium KdyOy AliíIii
MÍ zahrnuje v to právo k prohlá
ř"ní války Jídem a jeho oprávní' líolandsko branou kterou procháWOj za voňavky a konmetické země jim poskytovala a po pěl

in bylo nutno aby v čele národ-nfh- o

shromáždění ae nalézal mnízí včtiina koloniálního zboží dolýiní zánlupcí Význam tehto slov proHtředky i)(7r0OOOOOO za dout století bránili hvoíí vlast proti
se podařilo přimět i sjmjcpce aby
propustili část těchto lodí situace
mohla by býti zachráněna Kdy- -

níky rIOWOOW za tabák kuř fóvroy 'Ai války Holandsku vňt-- vetřcJefim Obhájili ae protí chladné rozvahy a vzdálený
siraníekčbo favorilísmu

Dr Fefiren bacb j reimblikiioon

vedlo znamenití neboť zlato hr

ricmfiže býtí mylní vykládán líar
díof? v řWÍ nvd pravil 5

"Neriámí- - v ňiíiyMu Mátí Mra

lurkum v bojí nerovném a okolinvý H áóupavý mWMWtt za

přepychová kožeííny I{ÍK)ÍKaOÍKX)
ozisKari nvi dostatek dopravníefj
prostředkfi Hrbsko mohlo by no-

nost tato ičíníla % nich národnulo ne tam ze žerní dohodových
nou Nemáme v ňmyMu vyhnoutí i Mředoevropských hrdinu obdivovaný celým avítern alf ]í'i tom síjným a nekompro-

misním Němcem Naeíonalíwt

za přepychové obleky ♦100000
(XX)} m přepychové? automobily t

mocí obyvatelstvu černohorskému
ze zásob avých a z velkých zásob v

M jediné dpovednoMí této re Ale nyní jeví e v Holandsku Kakouská okkupaee byja váak
cítění j}ii něho Hbití vyvinuto a- -dnotíivé jejich aouéáMky $1- -

(horvatsku a Hlavonsku Hrbskopro zemí ranou těžkou tak t5ž-ko- u

že bude to irvatí mnoho Jet
publiky větovl ejvíIÍMací V am

ríekám rdeí není khhth nenáví

Mí Keraámť? žádi 'Ávktí žádní- -
mMtM) a za toaletní mýdla

značný neklid jak aděltije amerí

eký korrexpondent Davía VA

wnnh Korrpondent tento pra

vsaa nejze píiíoo íkl žo jc áovi- -zajiMé rádo by tolik vykonalo pro nisíou1400000000 nežli zemička tato se z ní vzpama zHcnranu avyen černohorskýchho podezření a žádnáho odporu Jenom tyto vyjmenované před ví že Holanďan vyhlíží zřídka tuje Vclkerý majetek chudího
rrancnpfcký ft nnaUcM tískioiwn kterj fax atateéní bojoval

po jeho boku ve avČtoví válčeproti kteremukolíy itárodu ri národa' byl fcyMcmaíieky vyváženrnéty činí celkovou položku a"flm

bilJíonfl dollarft Vedle nich íhou
není novému německému kancléři

vážní nespokojen-
- leč v opilém

Mavu Ale Holanďané "píjí takavíté Víříme že nevýslovná utr- - ze zemí Víeduiy cenné předmě íIia nakloněn vzhledem k Muhpení iiezmtftltln'' obtii probu drobnéjáí položky vydiní za jiné prohlášením proti politice snob ní
mnoho U ae opíjí velrní zřídka
Taková příležitost jako je aváfek

ty nábytek prádlo potraviny a

dobytek ba í slepice padly zaená peavřdení a k ušlechtilým přepychové předwííy jichž človčk

nevyhnutelné nepotřebuje jež do- -
éu v okkiipovanýeb částech

'

ježitužbám iioúiiíiifm svědomí lid holandskí královny je alavena pti ooél ehamtivoati rakouských ňřa
vyvoiaia velkou ozcrnost doma iniva mml pUmMÍ národy vřta k dfi a vojáko A 'tak nalézají aetím tak dokladně ž naSÍ prohihromady činí % bíllíony dollari

Kpotřeba cukrovinek znavní aíou- -
zahraničí Dr Fehrcnbach naMíní pracovníci vttAÍÍ hy dofiovýírt a lepžím Mykňm Aerii tře dne na Clcmí Hoře nejch uMÍ li

Masaryk o itanovwku

Ameriky

iVenídent Československé Kepu
Miky Tomáš (i Masaryk mluvil
v těchto dnech na pražském lira-d- í

jak kabeloví zprávy adéljly s
arrjeríckýmí korrespondenty n v

rodil m ve vesnicí y Hadenu jakoba nyní promlouvali o tom jak pbt od zavedení probibíce' Stejní mdlob kdyby mílí píííďtUmt pa-tři- íí

jednu takovou holandskou ayu venkovského učitelepodnřty zatáhly vét do válk poleJníeft letech Moupla aw- -

třeba cífaret ' hospodu n konjrMtfaeí mokrého

dé z celé Kvropy Mnozí z nich
nemají co by na nebe oblČklí a
čeho by pojedli Jak lidí ťtUt wr-luj- í

tělo a duáí pohromadí j zá-

hadou kterou nikdo f"dovede

Íak4 není třb w lázatí obha-JovaH--

wymvk t-- repiddiky n Ová" nékré % lích to před- - hru tnt va Ala í pod roulený Ho Sestra domíníkánů od mí?
mUh mnozí nebudou rovažovatí lanďau vyblží ářastnž a apokoje- - Oabríel !nltiniiu £Umtút rozhovoru avím proneM za- -

ía 'tmm Kuřáci ohradí a xhíímU ne tak ž ae zda Že nemůže ae

iíe národní práva jak myMim l
činili anbo 'íhtíJí lí Marý vřt od

mhramnáknch zel aoupeřtví a
Dr í'efra Hoboko značně mněpaave nauieijy „ uynljk)m Mflno-visk- u

Ameriky k evropským
Vyslovil předavším n

cítítí neífastným z žáíínýeh o

kolnoMÍ '
proti tomu aby tabák doutníky
byly považovány m přepych jež- -

'owohlo loni když jsem byla v
i"' sláblá jřáI hveh vídčla

wMťtťt V jedné velící kde %t

nalézá dvacet Mavení bylo zjíátí-n- o

ž áf-H- rodin Živí ae jno--
tím w v okolí naleznou aneb' u

knvUioii KtkiM wwťMfa n tn
nyní za niv za (' W w mm

Avik nyní m Ak U rnftže rnítí
kdyby je jíní zkusili poněvadžpříwní politování nad tím že

vzdaluje m iyrí účastí na

ío joii jimi považovány %n tak

potřebo' tko jídlo 'SM baletní
mýdío iiťfií tmUut iHrv&favttí pří

takí návaly wditíckí ncapokoje- - II 11 lil 0 II ff iltnnnir I eniO Vvtlia- -

i i # J y i
vropckyn záležitostech

Vyrtmwní Huhmfah Máta
"ný bylnný lék jest výtečnou ú %
Uvkoiii zepoj krevpolíííckíbo kíídu který pře

íien4víMÍ avíak obétí tyto vy-mt- ty

hy tm pthAtut kdybychom
OříráJÍ žádatíf nový 'pořádek

beznontí eivílístaee a

O tom jak í představuje Hař-rfíft-

dmíníMra"í nArdních zá'

Mitmil mhfam aí iij'nítí před
Mavu dřínítvoíbo fďojcmmi

ktrý
frV ív- - přijímací vy

člověk stydět uhHm k velkí
nouzí HrtmUo (úlií váe co je v jc- -

iiiif 7n ioíii ponevaoí cjwen po
třebuje nnbytíii ttdt farští Ulov
(mViík rád ku avf kypěli po-

užij" JepSího mýdla

k' i t t i '" Miácj) nby 'Mnulo hMu irt
WWnýeU ml pojencft aibílo
dl# jtho náhodu ruku Dohody
jwnovító pří urovnávání ik dá- -

vw a u ostáni v lékárnách pro V

hnal ae přei JKvřopu ne zažehnu-

tím válečního požáru Tato

tyvárá hlavni '% o4

pro protí předlozf právd v par-lame- nt

fííwiložní faťmhmň í

MehtVH tfttt horské zemí nh íó íťwjrobuostí pište nu )fl jvte
Fabrney k Hom Co 'ivn wj

vint nedoMčije 'Hnm vy m npm 41# iM m m mra focím j konflikt
ibhnú prďi TtfíMhtraH rdání na Uá-kéh- o roku vťmié $ Imw m mm vmny a Ocb~ w r m " „ v mmmťvMtpnu hmUnní Cbícajfo lili- -
tyto pípy'h'vt }AtMyZŮLH jako ptoúrttioum tmtiov jrí Mn fhyvštfhtu font Jl' Wmká VmtAm Mtmryk proM"') Jijverrm#nt -


